

№	Наименование вида работ или материала	Тип	Единица измерения	РРЦ, грн.
---	---------------------------------------	-----	-------------------	-----------

### Основные монтажные работы

1	Установка внутреннего блока кондиционера типа	«7-9»(2,0-2,5 кВт)	шт.	360,00
2	Установка наружного блока кондиционера типа	«7-9»(2,0-2,5 кВт)	шт.	360,00
3	Установка внутреннего блока кондиционера типа	«12-18»(3,0-5,2 кВт)	шт.	420,00
4	Установка наружного блока кондиционера типа	«12-18»(3,0-5,2 кВт)	шт.	420,00
5	Установка внутреннего блока кондиционера типа	«21-24»(6,0-7,2 кВт)	шт.	480,00
6	Установка наружного блока кондиционера типа	«21-24»(6,0-7,2 кВт)	шт.	480,00
7	Установка внутреннего блока кондиционера типа	«36»(10,0-11,2 кВт)	шт.	540,00
8	Установка наружного блока кондиционера типа	«36»(10,0-11,2 кВт)	шт.	540,00
9	Установка внутреннего блока кондиционера типа	«48-60»(12,0-16,0 кВт)	шт.	720,00
10	Установка наружного блока кондиционера типа	«48-60»(12,0-16,0 кВт)	шт.	720,00
11	Установка наружного блока мультисистемы	сумма установки внутренних блоков	шт.	
12	Прокладка дренажной трубы	м/пласт диам.16 мм.	м.п.	24,00
13	Прокладка дренажной трубы	пласт диам.20 мм. (клей)	м.п.	48,00
14	Укладка магистрали фреонопровода	« 6,35/9,52 мм»	м.п.	48,00
15	Укладка магистрали фреонопровода	«6,35/12,7 мм»	м.п.	60,00
16	Укладка магистрали фреонопровода	«6,35/15,88 мм»	м.п.	72,00
17	Укладка магистрали фреонопровода	«9,52 /15,88 мм»	м.п.	84,00
18	Укладка магистрали фреонопровода	«9,52/19,05 мм»	м.п.	96,00

### Основные расходные материалы

**В комплект трассы входят: фреонопроводы, теплоизоляция, электрический(межблочный) кабель 5x1,5.**

19	Трасса для кондиционеров типа	« 6,35/9,52 мм»	м.п.	230,00
20	Трасса для кондиционеров типа	«6,35/12,7 мм»	м.п.	260,00
21	Трасса для кондиционеров типа	«6,35/15,88 мм»	м.п.	300,00
22	Трасса для кондиционеров типа	«9,52 /15,88 мм»	м.п.	330,00
23	Трасса для кондиционеров типа	«9,52/19,05 мм»	м.п.	400,00
24	Дренажная труба мет/пласт.	диам.16 мм.	м.п.	45,00
25	Дренажная труба пласт.	диам. 20 мм. (Genova, USA)	м.п.	90,00
26	Кронштейны К1	L450 S=2 мм.	пара	130,00
27	Кронштейны К2	L520 S=2 мм.	пара	160,00
28	Кронштейны К3	L600 S=3 мм.	пара	210,00
29	Кронштейны К4	L700 S=3 мм.	пара	250,00
30	Метизы	К1	компл.	80,00
31	Метизы	К2	компл.	100,00
32	Метизы	К3	компл.	120,00
33	Метизы	К4	компл.	150,00

### Дополнительные монтажные, подготовительные и сервисные работы

34	Монтаж козырька		шт.	240,00
35	Монтаж антивандальной решетки		шт.	360,00
36	Монтаж кабель-канала (короба)		м.п.	36,00
37	Демонтаж (50% от стоимости монтажа кондиционера)		шт.	
38	Демонтаж и монтаж стеклопакета		шт.	180,00
39	Прокладка кабеля питания	3*2,5	м.п.	12,00

40	Штроба 50x50 мм.	Бетон	м.п.	240,00
41	Штроба 50x50 мм.	силикатный кирпич, красный кирпич	м.п.	144,00
42	Штроба 50x50 мм.	пеноблок, гипс	м.п.	108,00
43	Штроба 20x20 мм.	Бетон	м.п.	180,00
44	Штроба 20x20 мм.	силикатный кирпич, красный кирпич	м.п.	108,00
45	Штроба 20x20 мм.	пеноблок, гипс	м.п.	54,00
46	Сверление отверстия под магистраль	диам.40 мм.(бур)	см.п.	4,20
47	Сверление отверстия под дренаж	диам.20 мм.(бур)	см.п.	2,40
48	Алмазное сверление отверстий под магистраль	диам.60-80 мм. (коронка, вода)	см.п.	12,00
49	Высотные работы (пром.альпинист) * в зависимости от сложности работ	за 1 блок	шт.	800,00
50	Пайка фреоновых труб 6/9/12 (за 1 соединение)		шт.	96,00
51	Соединение фреоновых труб на комплект муфт		шт.	84,00
52	Уст-ка зимнего комплекта: обогрева дренажа, картера, замедлитель		компл.	480,00
53	Разборка-сборка потолка типа "Армстронг"		м.кв.	48,00
54	Дозаправка кондиционера фреоном (работа)		шт.	120,00
55	Осушение фреонового контура азотом (работа)		шт.	180,00
56	Установка сифона		шт.	360,00
57	Промывка фреоном			1 200,00
58	Техническое обслуживание		комплекс	540,00
59	Ремонт кондиционера	цена договорная	комплекс	

#### Дополнительные расходные материалы

60	Кабель питания для кондиционера	ВВГ 3x2,5	м.п.	25,00
61	Электровилка	220V 16A	шт.	30,00
62	Дренажный насос	ASPEN MINI ORANGE	шт.	4 000,00
63	Фреон R22		100 грамм	50,00
64	Фреон R410A		100 грамм	60,00
65	Комплект муфт для соединении фреоновых труб диам.6/9/12		компл.	100,00
66	Зимний комплект: обогрев дренажа, картера, замедлитель		компл.	7 000,00
67	Козырек для защиты наружного блока сверху		шт.	500,00
68	Антивандальная решетка (7-9 блоки)		шт.	1 350,00
69	Фильтр осушитель		шт.	
70	Сифон	HL138 (Австрия)	шт.	1 300,00
71	Кабель-канал (короб)	10x16	м.п.	40,00
72	Кабель-канал (короб)	60x40	м.п.	90,00
73	Кабель-канал (короб)	60x60	м.п.	100,00

#### Транспортные расходы

74	Ложный выезд или повторный выезд		шт.	200,00
75	Выезд мастера на замер		шт.	0,00
76	Выезд мастера на диагностику неисправности		шт.	420,00
77	Выезд монтажной бригады за пределы города	до 30 км	км.	2,50
78	Выезд монтажной бригады за пределы города	свыше 30 км	км.	3,00

Примечание: В основные монтажные работы входит только монтаж внутреннего и наружного блоков с установкой под них элементов крепления (монтажная пластина для внутреннего блока и кронштейны для наружного блока). Укладка трассы межблочных коммуникаций и прокладка дренажной системы, равно как и укладка электрического кабеля питания, бурение отверстий, не входит в основные монтажные работы и оплачиваются отдельно.

В стоимость входят работы по заделке и герметизации отверстий. Уборка после себя места монтажа и вывоз мусора, который был образован в результате нашей работы.

Все монтажные работы застрахованы на сумму монтажа. Другими словами, мы возвращаем Вам Вашу оплату в случае допущенной ошибки со стороны монтажной бригады. При этом, это не освобождает нас от КАЧЕСТВЕННОГО выполнения своих обязательств.

На выполненные монтажные работы предоставляется гарантия 60 месяцев с момента подписания акта выполненных работ, при условии соблюдения заказчиком правил эксплуатации оборудования и проведения ежегодного сервисного обслуживания сотрудниками нашей компании Вашего оборудования. Не выполнение любого из вышеперечисленных пунктов приводит к потери гарантии на монтажные работы.

#### **Контакты головного офиса:**

**61037, м. Харків, пр-кт Московський,199/1**  
**тел./факс: (057) 728-26-28; моб: (067) 510-38-38; (050) 784-10-00**  
**e-mail:info@montag-servis.com.ua**  
**http:// montag-servis.com.ua**

#### **Мы готовы выполнить монтаж кондиционеров в городах:**

**Александрия, Ахтырка, Бровары, Васищево, Винница, Дергачи, Днепродзержинск, Днепропетровск, Житомир, Запорожье, Змиев, Ивано-Франковск, Изюм, Киев, Кировоград, Комсомольский, Луцк, Львов, Мерефа, Николаев, Новомосковск, Одесса, Полтава, Ровно, Сумы, Тернополь, Ужгород, Харьков, Херсон, Хмельницкий, Черкассы, Чернигов, Черновцы, Чугуев, Энергодар**